
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í 
ze 4. schůze rady města konané dne 20. února 2023 

 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 30 01 
Rada města projednala návrh na úpravu vzorového jednacího řádu komisí rady města a 
 
r u š í  
 
vzorový jednací řád pro komise Rady města Děčín schválený radou města usnesením 
č. RM 22 19 30 01 dne 21.11.2022 a 
 
s c h v a l u j e  
 
upravený vzorový jednací řád pro komise Rady města Děčín a 
 
p o v ě ř u j e  
 
předsedy komisí Rady města Děčín doplnit upravený vzorový jednací řád komise rady města 
v článku 1 a řídit se ve své činnosti upraveným vzorovým jednacím řádem; doplněný jednací 
řád předložit k uložení na oddělení organizační útvaru Tajemník. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 30 02 
Rada města projednala návrh na ukončení členství Mgr. Bc. Romana Stružinského 
ve Školské komisi a 
 
o d v o l á v á  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, Mgr. Bc. Romana Stružinského z funkce člena 
Školské komise ke dni 28.02.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 30 03 
Rada města projednala návrh na ukončení členství pana Miroslava Černého v Kulturní 
komisi a 
 
o d v o l á v á  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pana Miroslava Černého z funkce člena Kulturní 
komise ke dni 28.02.2023. 
 
 
 



 2 

Usnesení č. RM 23 04 30 04 
Rada města projednala návrh na ukončení členství pana Nicka Posche v Komisi prevence 
kriminality a 
 
o d v o l á v á  
 
v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pana Nicka Posche z funkce člena Komise prevence 
kriminality ke dni 28.02.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 31 01 
Rada města projednala přijetí dotace na projekt „Podpora prevence kriminality 
prostřednictvím APK v Děčíně“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
Zastupitelstvu města Děčín přijmout dotaci z Operačního programu Zaměstnanost +. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 31 02 
Rada města projednala přípravu žádostí o dotace na nákup nových hasičských dopravních 
automobilů z dotačního programu „Program na podporu JSDH a ostatních složek IZS pro rok 
2023“ vyhlášeného Ústeckým krajem a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádostí o dotace na nákup nových dopravních automobilů pro jednotky SDH obcí 
z Programu 2023 na podporu JSDH z rozpočtu Ústeckého kraje s tím, že závazek 
spolufinancování projektu bude v minimální výši 10 % z celkových uznatelných nákladů 
projektu. A současně, že v případě získání dotace bude její přijetí včetně závazku 
spolufinancování předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 31 03 
Rada města projednala přípravu žádostí o dotace na pořízení vybavení pro jednotky sboru 
dobrovolných hasičů z dotačního programu „Program na podporu JSDH a ostatních složek 
IZS pro rok 2023“ vyhlášeného Ústeckým krajem a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádostí o dotace na pořízení vybavení pro jednotky sboru dobrovolných hasičů 
z Programu 2023 na podporu JSDH z rozpočtu Ústeckého kraje s tím, že závazek 
spolufinancování projektu bude v minimální výši 10 % z celkových uznatelných nákladů 
projektu. A současně, že v případě získání dotace bude její přijetí včetně závazku 
spolufinancování předloženo ke schválení Zastupitelstvu města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 31 04 
Rada města projednala informaci o projektu „Propojení Labské a Ploučnické cyklostezky“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 



 3 

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Propojení Labské a Ploučnické cyklostezky“ 
do vyhlášené 66. výzvy Ministerstva pro místní rozvoj České republiky - Infrastruktura 
pro cyklistickou dopravu - SC 6.1 (ITI), 

2. předfinancování projektu v celkové odhadované výši dle projektové dokumentace 
29.500 tis. Kč, 

3. spolufinancování projektu v předpokládané minimální výši 12.131 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 31 05 
Rada města projednala informaci o projektu „Lávka Děčín - Podmokly“ a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit: 

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Lávka Děčín - Podmokly“ do vyhlášené 35. výzvy 
Ministerstva pro místní rozvoj České republiky - Infrastruktura pro cyklistickou 
dopravu - SC 6.1 (MRR ČR), 

2. předfinancování projektu v celkové odhadované výši dle projektové dokumentace 
73.520 tis. Kč, 

3. spolufinancování projektu v předpokládané minimální výši 31.020 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 31 07 
Rada města projednala přistoupení statutárního města Děčín k Paktu starostů a primátorů 
a zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. přistoupit k iniciativě Paktu starostů a primátorů, 
2. zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima a 

 
p o v ě ř u j e  
 
primátora statutárního města Děčín k podepsání Paktu starostů a primátorů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 31 08 
Rada města projednala „Vstupní analýzy vhodnosti využití metody EPC ve vybraných 
budovách v majetku statutárního města Děčín a Výsledky vstupní analýzy EPC Děčín“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. realizaci projektu EPC podpořeného spolufinancováním z programu Evropské unie 
Horizont 2020, z finančního nástroje ELENA (European Local Energy Assistance) 
Evropské investiční banky. Vstupní analýzy vhodnosti využití metody EPC 
ve vybraných budovách v majetku statutárního města Děčín, včetně Výsledku vstupní 
analýzy EPC. V rámci této studie bylo podrobně analyzováno 17 objektů statutárního 
města Děčín z hlediska vhodnosti úspor energie formou EPC. Z výše uvedené 
analýzy vyplynulo, že daná metoda je vhodná pro všechny níže uvedené objekty: 

• Aquapark - předpokládaná roční úspora (cca 1.208 tis. Kč), 

• ZŠ Míru - předpokládaná roční úspora (cca 779 tis. Kč), 

• Magistrát B1+B2 - předpokládaná roční úspora (cca 630 tis. Kč), 

• ZŠ a MŠ Březová - předpokládaná roční úspora (cca 599 tis. Kč), 

• ZŠ Vojanova - předpokládaná roční úspora (cca 508 tis. Kč), 

• ZŠ Na Pěšině - předpokládaná roční úspora (cca 475 tis. Kč), 



 4 

• ZŠ Školní - předpokládaná roční úspora (cca 386 tis. Kč), 

• Zimní stadion - předpokládaná roční úspora (cca 357 tis. Kč), 

• Městská knihovna - předpokládaná roční úspora (cca 347 tis. Kč), 

• ŠJ Sladkova - předpokládaná roční úspora (cca 268 tis. Kč), 

• ZŠ Kosmonautů - předpokládaná roční úspora (cca 245 tis. Kč), 

• Městské divadlo - předpokládaná roční úspora (cca 191 tis. Kč), 

• MŠ Riegrova - předpokládaná roční úspora (cca 138 tis. Kč), 

• MŠ Školní - předpokládaná roční úspora (cca 124 tis. Kč), 

• DDM Teplická - předpokládaná roční úspora (cca 93 tis. Kč), 

• MŠ Kosmonautů - předpokládaná roční úspora (cca 70 tis. Kč), 

• Kino - předpokládaná roční úspora (cca 60 tis. Kč), 
 

2. spoluúčast statutárního města Děčín ve výši cca 2,6 mil./rok po dobu projektu EPC 
10 let. 

 
 
Usnesení č. RM 23 04 31 09 
Rada města projednala akci „Restaurování vitráží v oknech kostela Povýšení sv. Kříže 
v Děčíně“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na akci „Restaurování vitráží v oknech kostela Povýšení sv. Kříže 
v Děčíně“ do programu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 
s rozšířenou působností pro rok 2023 s tím, že případné přijetí dotace bude projednáno 
v zastupitelstvu města. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 31 10 
Rada města projednala problematiku spojenou s realizací veřejné zakázky s názvem 
„Domov se zvláštním režimem Děčín – Křešice, stavební úpravy objektu“ a v souladu 
zejména s § 222 ZZVZ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2022-0250/OMH a v souvislosti s nutnými 
vícepracemi a po odečtení méněprací dochází k navýšení o 2.173.645,42 Kč bez DPH 
a prodloužení termínu realizace o 148 dnů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 31 11 
Rada města projednala návrh na nákup osobního vozidla a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. nákup nového osobního vozidla Škoda Octavia pro potřeby statutárního města Děčín, 
2. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5-8 k pořizování služeb, materiálu 

a majetku města v platném znění, a objednání osobního vozidla Škoda Octavia 
dle cenové nabídky od společnosti Gerhard Horejsek spol., s r. o., za částku 
654.097,00 Kč bez DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 04 32 01 
Rada města 
 



 5 

d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a městem Benešov nad Ploučnicí. 
 
Usnesení č. RM 23 04 32 02 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Malá Veleň. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 32 03 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Dolní Habartice. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 32 04 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Starý Šachov. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 32 05 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Velká Bukovina. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 32 06 
Rada města 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků mezi statutárním městem Děčín a obcí Verneřice. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 34 01 
Rada města projednala záměr zadat zpracovaní lesních hospodářských osnov a 
 
s c h v a l u j e  
 



 6 

Nařízení statutárního města Děčín č. XX/2023 o záměru zadat zpracování lesních 
hospodářských osnov. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 9/2023 – č. RO 13/2023 dle důvodové zprávy s tím, že nedochází 
ke změně celkového objemu příjmů a výdajů v roce 2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 37 01 
Rada města projednala návrh na vydání souhlasu s prováděním pozemkových úprav v k. ú. 
Folknáře a 
 
s c h v a l u j e  
 
vydání souhlasu SPÚ, Krajskému pozemkovému úřadu pro Ústecký kraj, pobočka Děčín, 
28.října 979/19, 40502 Děčín I, k provádění pozemkových úprav zemědělské půdy v k. ú. 
Folknáře. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 37 03 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 134 v k. ú. Děčín-
Staré Město dle geometrického plánu, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 37 04 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Bynov a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. č. 761/119 v k. ú. 
Bynov dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 37 05 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení týkající se pronájmu části pozemku 
v k.ú. Děčín-Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení č. RM 23 02 37 23 ze dne 23.01.2023 týkající se zveřejnění záměru 
města pronajmout část pozemku p. č. 848/2 v k. ú. Děčín-Staré Město v plném znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 37 06 
Rada města projednala návrh na pronájem části pozemku v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
s c h v a l u j e  



 7 

 
zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p. č. 848/2 v k. ú. Děčín-Staré Město 
o výměře cca 200 m2 za účelem užívání jako zahrady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 37 07 
Rada města projednala podmínky návrhu kupní smlouvy a smlouvy o zřízení předkupního 
práva týkající se prodeje pozemku p. č. 2660/2 v k. ú. Podmokly a tyto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í . 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 37 08 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Prostřední Žleb a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. č. 1198/1 v k. ú. 
Prostřední Žleb dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 37 09 
Rada města projednala žádost o prodloužení termínu na zpracování projektové 
dokumentace pro stavbu s názvem „Rekonstrukce objektu v areálu Krokova ul. Děčín I, 
krizové byty“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2, který řeší prodloužení termínu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 37 10 
Rada města projednala návrh na uzavření nájemní smlouvy s dědicem nájmu a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky č. 36 v objektu Dvořákova 1330/22, 
Děčín II, s dědicem nájmu panem P. K. za cenu schválenou radou města ve výši 
80 Kč/m2/měsíc na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení nájemního vztahu. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 37 11 
Rada města projednala žádost pana Petra Kumstáta, předsedy Asociace vozíčkářů 
a zdravotně i mentálně postižených v ČR-zapsaný spolek, z.s., se sídlem Dvořákova 
1331/20, Děčín II, a 
 
s c h v a l u j e  
 
poskytnutí daru zaměstnancům organizace Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně 
postižených v ČR, zapsaný spolek, z.s., z důvodu odstraňování následků havárie teplé vody 
v nebytovém prostoru v objektu Dvořákova 1331/20, Děčín II, a to panu P. K. ve výši 
15.000,00 Kč, L. Z. ve výši 15.000,00 Kč a paní M. N. ve výši 15.000,00 Kč. 
 
 
 
 



 8 

Usnesení č. RM 23 04 37 13 
Rada města projednala akci participativního rozpočtu Tvoříme Děčín 2022 „Obnova malých 
lázní Chmelnice“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
zrušení realizace akce „Obnova malých lázní Chmelnice“ a zahájení přípravy a realizace 
následující akce „Revitalizace workoutového hřiště na Letné“. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 37 14 
Rada města projednala žádost o pronájem halového garážového stání a návrh smlouvy o 
nájmu nebytového prostoru a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. pronájem nebytového prostoru – halového garážového stání č. 14 v objektu Tržní 
1932/26, Děčín IV, pro pana D. B. zastoupený opatrovníkem panem M. B. na dobu 
neurčitou, za nájemné 690 Kč/měsíc, včetně nákladů za služby a DPH, zvýšené 
o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, 

2. smlouvu o nájmu nebytového prostoru č. 2023-0096/OMH uzavřenou mezi 
statutárním městem Děčín a D. B. zastoupeným opatrovníkem panem M. B. 

 
 
Usnesení č. RM 23 04 37 15 
Rada města projednala problematiku areálu SD Střelnice, Labská 691/23, Děčín I, a 
 
s c h v a l u j e  
 
realizaci zakázky „Stavební úpravy společenského domu Střelnice - instalace EPS 
a výmalba“ - I. Etapa a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o financování zakázky „Stavební úpravy společenského 
domu Střelnice - instalace EPS a výmalba“ - I. Etapa v roce 2024 v předpokládané výši 
4.136.000,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 37 16 
Rada města projednala žádost o změny ve zpracování projektové dokumentace Revitalizace 
objektu restaurace Pastýřská stěna, Žižkova č.p. 236, Děčín, a jeho okolí a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo č. 2022-0824/OMH ze dne 01.08.2022, uzavřené 
mezi statutárním městem Děčín a firmou SAAGE PRO s.r.o., Rybná 716/24, Staré Město, 
110 00 Praha, a to z důvodu změny plnění termínu a úhrady dílčích plnění, v předloženém 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 39 01 
Rada města projednala informaci ředitelky Zámku Děčín, příspěvková organizace, o prodeji 
nemovitého majetku a 
 



 9 

b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informaci o prodeji rodinného domu na adrese Chmelnická 60, Děčín XII-Vilsnice, 405 02. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 39 02 
Rada města projednala předloženou informaci ředitele Děčínské sportovní, příspěvková 
organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu Aquaparku Děčín v období od 22.05.2023 do 05.06.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 39 03 
Rada města projednala žádost Mateřské školy Děčín VI, Klostermannova 1474/11, 
příspěvková organizace, o udělení souhlasu s realizací projektu v rámci operačního 
programu Jan Amos Komenský, výzva č. 02_22_002 - Šablony pro MŠ a ZŠ I, a 
 
s o u h l a s í  
 
s realizací projektu z operačního programu Jan Amos Komenský ve výši 863.716,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 39 04 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín IV, Máchovo nám., 
příspěvková organizace, o souhlas s pořízením movitého majetku a 
 
s o u h l a s í  
 
s pořízením 2 ks interaktivních dotykových LCD panelů v předpokládané výši 102.066,00 Kč 
bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 39 05 
Rada města projednala informaci ředitelky Mateřské školy Děčín XXXII, Májová 372, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu MŠ Děčín XXXI, Dlouhá 112, dne 02.02.2023 z technických důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 39 06 
Rada města projednala žádost Děčínské sportovní, příspěvková organizace, a 
 
s o u h l a s í  
 
s podáním žádosti Děčínské sportovní, příspěvková organizace, a přijetím nadačního 
příspěvku do vlastnictví příspěvkové organizace od NADACE ČEZ z programu „Podpora 
regionů“ ve výši 500.000,00 Kč na pokrytí honorářů v rámci akce Labefest 2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 39 07 
Rada města projednala informaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Děčín VIII, 
Vojanova 178/12, příspěvková organizace, a 



 10 

 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu MŠ Děčín XVII, Srní 97, v době od 09.02.2023 do 10.02.2023 
z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 39 08 
Rada města projednala návrh dotací subjektům pracujícím v oblasti sportu pro rok 2023 a 
 
r o z h o d l a  
 
poskytnout subjektům pracujícím v oblasti sportu finanční dotace pro rok 2023 u žádostí ve 
výši do 50.000,00 Kč a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací pro rok 2023 dle 
přílohy pro tyto subjekty: 

1. Asociace vozíčkářů a zdravotně i mentálně postižených v ČR, z.s., IČ:14866391 - 
Sportovní akce: 23.000,00 Kč, 

2. Český kynologický svaz ZKO Děčín - 060, IČ: 66110556; 1) Májový pohár 5. ročník – 
závod agility: 12.000,00 Kč; 2) O pohár města Děčína XXIII. ročník – závod agility: 
12.000,00 Kč, 

3. DTJ Podmokly z.s., IČ: 02447452; 1) Seal Děčín 2023: 10.000,00 Kč; 2) Sportovní 
hry Jedlová: 0,00 Kč, 

4. Futsal Děčín z.s., IČ: 26592053; Mladý futsal Děčín: 47.000,00 Kč, 
5. M. R.; Taneční kurzy v Děčíně 2023: 20.000,00 Kč, 
6. Junák – český skaut, středisko Sojčáci Děčín, z.s., IČ: 22891439; Zájmová sportovní 

činnost: 20.000,00 Kč, 
7. Junák – český skaut, středisko Úsvit Děčín, z.s.; IČ: 18385397; 1) Celoroční činnost 

oddílu vodních skautů: 15. 000,00 Kč; 2) Sportovní aktivity skautského oddílu Stopa 
Děčín,15. 000,00 Kč, 

8. Klub železničních cestovatelů, spolek, IČ: 26630281; 11. ročník mezinárodního 
mistrovství ČR v jízdě pákových drezín: 20.000,00 Kč, 

9. KOB Děčín, z.s., IČ: 22711503; Běhání s mapou a buzolou 2023: 27.500,00 Kč, 
10. L. K.; Reprezentace Statutárního města Děčín – příprava a účast na ME a MS v judu 

2023: 15.000,00 Kč, 
11. Pionýr, z.s. - 5. pionýrská skupina Děčín, IČ: 64707008; Ve zdravém těle zdravý duch 

2023:10.000,00 Kč, 
12. Pionýr, z.s. - 14. pionýrská skupina Aljaška, IČ: 63782910; RINGO: 10.000,00 Kč, 
13. Potápěčský klub Děčín, z.s., IČ: 22877002; 1) Rejnok 2023: 30 000,00 Kč; Neptun 

2023: 30.000,00 Kč, 
14. Self Defense Division, z.s., IČ: 03649372; Běh na podporu Vojenského fondu 

solidarity a Nadace policistů a hasičů 2023: 20.000,00 Kč, 
15. Severem z.s., IČ: 17278864; Železný knedlík - amatérský závod v terénním triatlonu: 

10.000,00 Kč, 
16. TAJV, z.s., IČ: 09287094; Sportovní den mládeže s TAJV v Děčíně – 1. ročník: 

0,00 Kč, 
17. Tleskačky z.s., IČ: 07845294; Rozvoj Roztleskávaček v rámci sportovních 

a tanečních aktivit: 25.000,00 Kč, 
18. T. Č.; Gastonův memoriál (15. ročník): 18.000,00 Kč, 
19. Trial klub Děčín, z.s., IČ: 22816437; Cyklotrial 2023: 20.000,00 Kč a 

 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města rozhodnout o poskytnutí dotací pro rok 2023 u žádostí ve výši 
nad 50.000,00 Kč pro subjekty pracující v oblasti sportu a o uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací pro rok 2023 dle přílohy pro tyto subjekty: 

1. Basketbalový klub Děčín z.s., IČ: 49888366; Pyramida: 864.000,00 Kč, 



 11 

2. Basketbalový klub Děčín z.s., IČ: 49888366; 1) NF U12 v Děčíně: 50.000,00 Kč; 2) 
MČR U14: 30.000,00 Kč; 3) NF U11: 30.000,00 Kč; 4) NF U13: 30.000,00 Kč; 5) NF 
U12w: 30.000,00 Kč, 

3. Basketbalový klub Děčín z.s., IČ: 49888366; 1) CEYBL U13 v Děčíně: 20.000,00 Kč; 
2) CEYBL účast: 20.000,00 Kč; 3) WC U12: 30.000,00 Kč; 4) WC U14: 30.000,00 Kč 

4. Basketbalový klub Děčín z.s., IČ: 49888366; SCM a SpS: 200.000,00 Kč, 
5. Bella Danza Děčín z.s., IČ: 06025528; 1) Podpora systematické výuky sportovního 

tance v Děčíně v roce 2023: 25.000,00 Kč; 2) Celorepubliková soutěž sportovního 
tance O poklad Děčínského zámku: 40.000,00 Kč, 

6. BK Děčín s.r.o., IČ: 62740971; BK ARMEX - KNBL, nejvyšší basketbalová soutěž 
mužů v ČR: 2.613.000,00 Kč, 

7. CLIFF, s.r.o., IČ: 26170698; Adrenalin challenge a Adrenalin challenge kids: 
100.000,00 Kč, 

8. Český svaz parkouru, z.s., IČ: 01871633; Dlouhodobá systematická činnost s dětmi 
a mládeží ve věku do 21 let - PARKOUR: 73.000,00 Kč, 

9. Česká streetballová federace, z.s., IČ: 26518686; Labský streetballový pohár - 28. 
ročník:180.000,00 Kč, 

10. ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Boletice n/L, IČ: 46717757; Dlouhodobá 
systematická činnost s dětmi a mládeží ve věku do 21 let: 52.000,00 Kč, 

11. FaJJn aerobik Děčín z.s., IČ: 04608909; Oddíl sportovního aerobiku, dlouhodobá 
systematická činnost, soutěže, příprava, edukace: 128.000,00 Kč, 

12. FK JUNIOR Děčín z.s., IČ: 66105609; Podpora fotbalového postupu: 165.000,00 Kč, 
13. FK JUNIOR Děčín z.s., IČ: 66105609; Fotbalová mládež: 700.000,00 Kč, 
14. FRI.DA studio tance a pohybu z.s., IČ: 07800916; Tanec Děčín 2023 - činnost: 

22.000,00 Kč, 
15. FRI.DA studio tance a pohybu z.s., IČ: 07800916; Tanec Děčín 2023 - akce: 

40.000,00 Kč, 
16. HC Grizzly, s.r.o.; IČ: 28717546; II. Liga ČR 2023: 972.000,00 Kč, 
17. HC Děčín, z.s., IČ: 69387605; Sportovní činnost HC Děčín 2023: 665.000,00 Kč, 
18. Karatedó Steklý, z.s., IČ: 66102014; Sportující děti a mládež Děčín 2023: 

184.000,00 Kč, 
19. KARATE SPORT RELAX Děčín z.s., IČ: 69292272; Bojová umění Děčín: 

139.000,00 Kč, 
20. Klub vodních motoristů Děčín, z.s., IČ: 68298374; 1) Podpora sportovní činnosti 

s dětmi: 31.000,00 Kč; 2) MČR FF v Děčíně: 20.000,00 Kč; 3) Víkendové tréninkové 
maratony: 0,00 Kč; 4) Podpora dětí na závodech v rámci ČR, Evropy a světa: 
20.000,00 Kč, 

21. KONKORDIA Děčín z.s., IČ: 68983204; Sportovní soutěže KONKORDIA Děčín pro 
nejširší veřejnost: a Sportovní činnost biatlonové mládeže – oddíl biatlonu 
KONKORDIA Děčín z.s.: 58.000,00 Kč, 

22. Plavecký klub Děčín z. s., IČ: 04807219; 1) Plavecký klub Děčín 2023: 324.000,00 
Kč; 2) Plavecké závody - Děčínský pohár: 90.000,00 Kč, 

23. PRESTIGE, z.s., IČ: 09803530; Prestige má nové cíle na rok 2023: 128.000,00 Kč, 
24. SK Březiny, z.s., IČ: 46717161; 1) MLÁDEŽ 2023: 315 000,00 Kč; 2) Březinský 

dětský den 6: 15.000,00 Kč, 
25. SK KRASO Děčín, z.s., IČ: 68954123; Průprava krasobruslařských dovedností 

žákovských a juniorských kategorií s cílem dobré reprezentace jak klubu vlastního, 
tak i města Děčín a Ústeckého kraje: 49.000,00 Kč, 

26. SKST Děčín, z.s., 63782472; Zajištění podmínek pro výkonnostní růst mládeže 
v SKST Děčín, z.s.: 69.000,00 Kč, 

27. Sportovní klub Děčín, z.s., IČ: 00524417; 1) Sport mládeže 2023: 644.000,00 Kč; 
2) Děčínský běžecký pohár: 72.000,00 Kč; 3) Memoriál Ferdy Honče: 24.500,00 Kč; 
4) Okresní přebor elévů a mladšího žactva: 20.000,00 Kč; 5) Štafetový pohár 
základních škol 15.000,00 Kč; 6) LABE 2023: 80.000,00 Kč; 7) KUBO 
CUP: 33.000,00 Kč, 



 12 

28. Sportovní klub dětí a mládeže Děčín, z.s., IČ: 00527076; 1) Dlouhodobá systematická 
činnost s dětmi a mládeží ve věku do 21 let: 347.000,00 Kč; 2) Závod O pohár Věry 
Čáslavské: 0,00 Kč, 

29. Sportovní klub TKC Děčín, z.s., IČ: 18385532; 1) Hejbni kostrou… a zkus to třeba 
s korfbalem 2023: 202.000,00 Kč; 2) Mezinárodní turnaj ELBE CUP 2023: 
50.000,00 Kč, 

30. Tělocvičná jednota Sokol Maxičky, IČ: 18382185; 1) Celoroční činnost: 
548.000,00 Kč; 2) Běh republiky: 20.000,00 Kč; 3) Závod Raptor: 45 000,00 Kč, 

31. TJ Gymnastika Děčín, z.s., IČ: 46797696; Dlouhodobá systematická činnost s dětmi 
a mládeží do 21 let: 231.000,00 Kč, 

32. TJ Kajak Děčín z.s., IČ: 00554472; Dlouhodobá systematická činnost dětí a mládeže: 
179.000,00 Kč, 

33. TJ Slavoj Děčín, z.s., IČ: 40229734; 1) Celoroční systematická činnost s dětmi 
a mládeží v oddíle házené: 218.000,00 Kč; 2) Mimořádná reprezentace města Děčín 
v celostátní soutěži – Žákovská liga mládeže v oddíle házené: 0,00 Kč; 
3) Mezinárodní turnaj Prague Handball Cup 2023: 39. 960,00 Kč, 

34. TJ Sokol Bělá, IČ: 46797831; Dlouhodobá systematická činnost s dětmi a mládeží při 
TJ Sokol Bělá 78.000,00 Kč, 

35. TJ Spartak Boletice n.L., z.s., IČ: 14868156; Podpora mládeže v oddílu kopané 
na rok 2023: 103.000,00 Kč, 

36. TJ Union Děčín - spolek, IČ: 46797777; SPORT 2023: 204.000,00 Kč, 
37. Veslařský klub Slavia Děčín z.s., IČ: 01261045; Dlouhodobá systematická činnost 

s dětmi a mládeží ve věku do 21 let: 133.000,00 Kč,, 
38. Volejbalový sportovní klub Spartak Děčín z.s., IČ: 44224818; 1) Dlouhodobá 

systematická činnost s dětmi a mládeží ve věku do 21 let: 280.000,00 Kč; 2) Turnaje 
Českého poháru U14, U16, U18 a MČR žákyň: 20.000,00 Kč, 

39. WINTERMAN s.r.o., IČ: 05537321; WINTERMAN XTREME TRIATHLON 2023 – 
9. ROČNÍK: 60.000,00 Kč. 

 
 
Usnesení č. RM 23 04 39 09 
Rada města projednala informaci ředitelky Školní jídelny Děčín I, Sládkova 1300/13, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu Školní jídelny Děčín I, Sládkova 1300/13, příspěvková organizace, 
ve dnech od 16.02.2023 do 17.02.2023 a omezení provozu ve dnech od 20.02.2023 
do 24.02.2023 z organizačních důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 42 01 
Rada města projednala návrh Smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 441 v k. ú. Hřensko a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 441 v k. ú. Hřensko mezi statutárním 
městem Děčín a panem S. Š. za účelem přístupu a příjezdu v rámci stavby: „Přívoz Dolní 
Žleb - úprava břehů“, a to bezúplatně. 
 
 
Usnesení č. RM 23 04 42 02 
Rada města projednala návrh Smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 440 a pozemku p. č. 
437 vše v k. ú. Hřensko a 
 
s c h v a l u j e  



 13 

 
uzavření Smlouvy o výpůjčce části pozemku p. č. 440 a pozemku p. č. 437 vše v k. ú. 
Hřensko mezi statutárním městem Děčín a panem O. H. za účelem přístupu a příjezdu 
v rámci stavby: „Přívoz Dolní Žleb - úprava břehů“, a to bezúplatně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Anděl, CSc., v. r.      Ing. Jan Skalický v. r. 
           primátor                           náměstek primátora 
                          pro rozvoj města a IT 
 


